平成28年７月22日

各 位

会 社 名 ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柗 本 俊 洋

（コード番号：1434 東証第二部）

問合せ先 代表取締役副社長 唐 澤 光 子

（ TEL. 03-5937-6151）

エンジニアリング功労者賞を受賞！

当社の連結子会社である JESCO ASIA JOINT STOCK COMPANY（以下ＡＳＩＡ社）は、平成 28 年７月 19 日

に、一般財団法人エンジニアリング協会（以下 同協会）が主催する平成28年度「第36回エンジニアリン

グ功労者賞」表彰式において、グループ表彰の国際貢献で受賞いたしましたので、お知らせいたします。

◆ 受賞の経緯

   ＡＳＩＡ社は、平成 19 年ベトナム国運輸大臣よりゴールドメダル賞を受賞したタンソンニャット国際

空港プロジェクトにおいて、電気工事の設計施工監理を担当し、ベトナム国において施工実績を積み上

げてまいりました。この度、ノイバイ国際空港第二旅客ターミナル新築工事プロジェクトにおけるター

ミナルビル内の電気工事での施工実績を評価され、プロジェクトチームの 1 社として、国際貢献部門に

おいて同賞を受賞できました。

◆ エンジニアリング功労者賞とは

   本賞は、同協会が昭和 56 年度より「エンジニアリング功労者表彰制度」を設け、エンジニアリング産

業の振興発達に貢献し、その功績が特に顕著であると認められるグループ（チーム）及び個人に贈られ

るものであります。

   海外におけるエンジニアリング活動を通じての「国際貢献」、エンジニアリング産業における技術力の

向上や新分野の開拓などの「エンジニアリング振興」、エンジニアリング産業の諸活動を通じ環境問題の

改善に大きく貢献された「環境貢献」及び新規性を有し、きらりと光る案件や技術を対象とする「中小

規模プロジェクト枠」といった各分野を対象にしております。

◆ エンジニアリング協会について

   同協会は、社会経済の発展と環境と調和した社会システムの構築を目指すフロントランナーとして、

産・学・官の協力のもとに、エンジニアリングに携わる多くの企業が集結し、エンジニアリング能力の

向上、技術開発の推進など幅広い事業を行うことを目的に昭和 53 年に当時の通商産業大臣の認可を得て

発足した公益法人です。

以 上